
 

 

 

 

 

 
 

Elastické těsnění spár epasit efa 
 

Použití: 
 

epasit efa je těsnění spár, které vypadá jako minerální malta, a přesto je elastické. Slouží například k 
utěsnění napojení oken a dveří na zdivo nebo omítku do hloubky 8 mm v interiérech a exteriérech. 
Vhodné i k opravě jednotlivých trhlin v omítkách (metoda E 3 podle listu WTA 2-04-07/D). 

 

Nepoužívejte na podlahu, vodorovné plochy nebo v trvale mokrých prostorech. 

 
 

Vlastnosti: 
 

Elastické těsnění spár epasit efa drží na všech minerálních podkladech (kámen, beton, omítka), dřevu 
(i dřevotříska), kovu a plastu. 

 
 Výhody: 
- přirozený vzhled 
- připraveno ke zpracování 
- odolné proti UV záření 

- rezistentní proti hmyzu a mikroorganismům 
- netoxické 
- těžce vznětlivé 
- nelepí při zasychání 
- lze přetřít 
- lze opravit 

 
Těsnění epasit efa je k dostání v 6 různých standardních barevných odstínech (světle šedá, středně 
šedá, světle hnědá, středně hnědá, tmavě hnědá, béžová). 

 
 

Zpracování: 
 

Podklad musí být suchý, pevný, zbavený prachu a mastnoty. Spáry větší než 7 mm se podkládají 
mechovou pryží s uzavřenými póry. Silně savé podklady penetrujte hloubkovou penetrací epasit tg. 
Nezpracovávejte na zmrzlém podkladě nebo pokud se očekává mráz. Ideální teplota zpracování se 
pohybuje mezi + 10 a 30 °C. 

 

Před použitím ostrým předmětem protrhněte folii mezi hubičkou a kartuší. Přímo z kartuše běžnou 
pistolí na silikon nastříkejte do spáry. Povrch spárovací hmoty rozetřete navlhčeným štětečkem a 
případně strukturujte. Čerstvě zpracované spáry chraňte před mrazem a deštěm. 

 
 Spotřeba: Dle potřeby. 
 Forma dodávky: Dodává se v PE kartuších po 310 ml. 
 Skladování: Nevystavujte mrazu. V uzavřených nádobách lze skladovat cca 1 rok. 

 

 Vydání 02/19 
Výrobky epasit prokazují způsobilost v praxi. Protože jsou však pracovní a sanační podmínky ve stavbách různé, doporučujeme 
před plánovanou realizací prací provést zkoušku s předpokládanými materiály a seznámit se s technikou zpracování, 
materiálem a spotřebou. V případě vydání nových informací o výrobcích epasit je toto vydání neplatné. 

TECHNICKÝ LIST 
Novinky a zajímavosti o výrobcích epasit 

 

epasit GmbH Spezialbaustoffe Tel.: +49 (0) 7032 ■ 20 15 -0 Jednatelé: Erich Seufert a Franziska Rombold 

Westerstetten Fax: +49 (0) 7032- 20 15-21 Rejstříkový soud: Ulm HRB 738092 

Sandweg 12- 14 Internet: www.epasit.de Daňové číslo: 55083/16237 

D-72119 Ammerbuch (Altingen) e-mail: info@epasit.de DIČ: DE 267 896 325 

Inovativní 

stavební 

materiály  

v systému 

www.epasit.de 

http://www.epasit.de/
mailto:info@epasit.de
http://www.epasit.de/

